#### v. De capite minutis.

**Q**uarta datur his qui propter minimam capitis deminutionem debitoris actiones suas amiserunt, rescissa capitis deminutione, vt fit ex edito de bonorum possessione contra tabulas, eorum etiam gratia, qui capite minuti sunt. Capite minuitur, qui in suo statu non manet, vt qui è libero fit seruus, vel ex ciue peregrinus, vel ex patrefam. filiusfam. & interdum ex cõtratio qui ex filiofam. fit paterfamilias.

### VI. Ex quibus causis maiores 25. annis in integrum restituantur.

**Q**uinta species est causa restitutionis in integrum est, absentia quælibet necessaria vel probabilis, ne scilicet ea absenti vel per absentem præsentem nocent. nam ex hac causa non tantum absentibus, sed etiam in absentes datur restitutio in integrum, qui non defendebantur. Eis etiam si non defendebantur, vel aduersus eos qui in vinculis, seruitute, hostium ve potestate fuerunt, vel secum agendi potestatem non fecerunt, vel qui inuiti in ius vocari non potuerunt, vel quos magistratus audire noluerunt.

### VII. De alienatione iudicij mutandi causa facta.

**S**exta causa restitutionis danda hæc est, si quis re alienata vel possessione dolo malo molestum aduersarium pro se subiecerit. nam & si perinde teneatur vindicatione

atione, aut in rem scripta aut mista actione, ac si possideret, quia dolus pro possessione est, si tamen hac via non lit actor experiri de iure suo, ex hoc edito in integrum restituitur vt tantum consequatur, quantum eius interest est alium aduersarium non habuisse, nimirum data actione huiusmodi, Quod fecisti ne tecum illa actione ageretur, l. 24. §. vltim. cum diuid. nec si fuerit duplex actio, veluti Communi diuidendo, aut familiæ eriscundæ, integrum erit ei qui alienauit ea actione amplius experiri, ipso enim iure repellitur, id est, ex lege Licinia. Is quoque in quem ille rem transtulerit, si agat, repelletur exceptione, quod alienata res sit iudicij mutandi causa, l. vlt. hoc tit. Et rectè interpretantur, iudicij futuri, nam præsens alienatione non mutatur.

### viii. De reeptis qui arbitrium reeperunt, vt sententiam dicant.

**A** Magistratibus transit ad iudices, ac primum de iudicibus compromissarijs sermionem instituit. Receptum, est compromissum pecuniæ certæ. De reeptis igitur, id est, de compromissarijs. Verum, quia satis non est duos compromittere in aliquem, nisi & is consentiat, arbitriumque recipiat quod defertur communi recepto partium, idèd subijcit: Qui arbitrium reeperunt. Et quod sequitur, vt sententiam dicant, præcipuus est finis huius tituli, vt compellantur qui reepti sunt, qui que in se arbitrium reeperunt, officio suscepto perfungi. Perfunguntur, si dicant sententiam. Et sententiam vocat, quæ non est per omnia sententia. l. quid ergo, §. ex compromisso. De his qui not. infam. Porro arbiter, ne quid præterea desideres, est disceptator electus ex compromisso partium, qui disceptandæ inter eos causæ officium in se reeipit.